
                 1/2 

EVERGREEN SHIPPING AGENCY (JAPAN) CORPORATION 

お客様各位                           2008 年 8 月 吉日 

 

 輸出 B/L Instructions 情報の NACCS 経由送信について  

拝啓 平素は格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。 

弊社は、輸出船積み業務の簡素化および関連手続きの迅速な対応を積極的に推進していく

上で、B/L ドラフト情報の EDI 化（SEA-NACCS による ACL 業務の利用）が非常に重要である 

と考えております。 NACCS の掲げる大きな目標でもある『ペーパーレス化の促進』を 

図るためにも、今後更なる EDI 化を進めていく所存です。 

さて、関係各位殿におかれましては、既にご承知かと思いますが、今秋より、次期

SEA-NACCS が稼動開始となります。（平成 20 年 10 月 12 日 午前 8 時より稼動予定） 

弊社は、現行システムから次期 NACCS システムへの移行作業をスムーズに行うために、総

合運転試験の実施及び弊社システム上でのデータ抽出確認等の事前準備を進めております。 

つきましては、荷主各位/通関・海貨業者の皆様には、次期 SEA-NACCS 経由にて B/I 情報

である船積確認事項登録（ACL 業務）を行う場合、下記の点に留意されますよう宜しくお

願い申し上げます。 

 

 ●B/I 情報の訂正の場合の対応について  

   次期システムにおいて、B/I 情報の変更を行う場合は、初回に送ったデータ同様に 

   全情報が送信されることになります。このため、弊社は全情報が複数回に渡り受信

することとなり、運用上混乱を招き、B/L 作成が遅れることが予想されます。 

 従いまして、ACL による弊社向けのデータ送信は、初回の１回のみとし、その後に

訂正が発生した場合は、御社ご連絡先/ご担当者を明記の上、各 BOOKING 店まで FAX

によりその訂正内容を送信して頂けるようお願い致します。（今件、FAX での訂正依

頼は、現行手順と変更ありません） 

 ●船会社コードについて 

   弊社宛 NACCS データにおいて、船会社コードの入力ミスに起因したトラブルが発生 

   しております。 現行 NACCS システム同様に、弊社の船会社コードは、“EGLV”と

なりますので、ご確認及び関係各部署への徹底をよろしくお願い申し上げます。 

   また他船社との共同配船 BOOKING については、特にご注意下さい。 

          

御不明な点は、下記 BOOKING 店にお問い合わせ頂きます様宜しくお願い致します。 

敬具   
エバーグリーン・シッピング・エージェンシー・ジャパン（株） 



                 2/2 

【EVERGREEN LINE BOOKING OFFICE LIST】 

 

＊ 訂正が発生した場合には下記 BOOKING OFFICE までご連絡下さい。 

 

BOOKING OFFICE TEL NO. FAX NO. 

東京 EGJ 東京 03-6408-3510 03-6408-3469 

名古屋 EGJ 名古屋支店 052-232-2651 052-232-2692 

大阪 EGJ 大阪支店 06-6264-6707 06-6264-6725 

福岡 EGJ 福岡支店 092-674-1400 092-674-1414 

清水 駿河シッピング 0543－52－4559 0543-52-8690 

岩国 千代田シッピング 0827-22-3914 0827-24-2576 

門司 門司港運 093-321-3265 093-331-8240 

 

 

 

       【 ATTACH SHEET / CLP / AMS SHEET 送付先 】 

 

  ＊ NACCS 上に入力出来ない項目につきましては、別途下記送付先までお願いします。 

 

FAX NO. : 03-5791-5831 

E-MAIL: JPMAILIN@mail.evergreen-line.com 

 

                                  

           


